
D o h o d a 

o provedení první etapy záchranného archeologického výzkumu 

 
I. 

Účastníci dohody 

 

Dohodu o provedení první etapy záchranného archeologického výzkumu podle zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, uzavírají: 

 

1. Muzeum Českého ráje v Turnově 

organizace oprávněná podle zák. č. 20/1987 Sb. ve znění pozdějších předpisů provádět 

záchranné archeologické výzkumy (ZAV) v souladu s Dohodou o rozsahu a podmínkách 

provádění ZAV, uzavřenou s AV ČR dne 19. 5. 1999 

    příspěvková organizace Libereckého kraje 
    IČO 00085804 

    bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Turnov 

    číslo účtu: 1260590339/0800 
    se sídlem Skálova ul. č. p. 71,51101 Turnov 

    zastoupený ředitelkou PhDr. Vladimírou Jakouběovou 

   odborný garant: PhDr. Jan Prostředník, Ph.D. 

                                             dále „Zhotovitel“ 

   2. Vodohospodářské sdružení Turnov  

    Dobrovolný svazek obcí, registrovaný u Krajského úřadu LK 

    se sídlem: Antonína Dvořáka 287, Turnov, 511 01 

    zast.: ing. Milanem Hejdukem, předsedou Rady sdružení  

    bankovní spojení: KB, a.s. Turnov 

    číslo účtu: 27-785640277/0100 

    IČO: 49295934 

dále „Objednatel“ 

 
II. 

Předmět dohody 

Předmětem dohody je provedení první etapy záchranného archeologického výzkumu v souvislosti se 

stavbami Objednatele na území okresu Semily v roce 2018 (viz příloha 1) za podmínek dále v této 

dohodě specifikovaných. 

III. 

Práva a povinnosti účastníků dohody 

1. Zhotovitel se zavazuje, že: 

a) zajistí provádění záchranného archeologického výzkumu v souvislosti se stavbami Objednatele na 

území s archeologickými nálezy v okresu Semily (Liberecký kraj – viz příloha 1), který bude mít po 

odborné stránce veškeré náležitosti; těmito náležitostmi se rozumí odborně provedená opatření 

v terénu za účelem vyhledání, dokumentace a vyhodnocení nemovitých archeologických nálezů, tj. 

zejména porušených nebo ohrožených archeologických situací, odebrání movitých archeologických 

nálezů a vyhotovení hlášení o archeologickém nálezu; nedojde-li k narušení nemovitých historických 

terénů nebo objevu movitých archeologických nálezů, vyhotovuje se hlášení o jejich negativním 

zjištění;  
b) v případě, že dojde k narušení nemovitých historických terénů (např. nález pravěkých, středověkých 

nebo novověkých sídlištních, výrobních nebo pohřebních objektů), bude provedena druhá etapa 

záchranného archeologického výzkumu, která bude odvislá od významu a rozsahu narušení těchto 

nemovitých historických terénů výkopovými pracemi. V takovém případě bude vzniklá situace řešena 

novou dohodou o provedení arch. výzkumu, která bude obsahovat opatření nezbytná k terénnímu 

výzkumu stavbou narušených nemovitých objektů, jejich dokumentace, spektra přírodovědných 

analýz, odvislých od povahy archeologických nálezů a vyhotovení nálezové zprávy z této etapy 

záchranného archeologického výzkumu; 

c) do šedesáti dnů po uskutečnění faktického finančního plnění úhrady nákladů na záchranný 

archeologický výzkum vystaví potvrzení o tom, že tento záchranný archeologický výzkum řádně 

proběhl;  



d) v případě, že při zemních pracích, jichž se tato dohoda týká, budou zjištěny archeologické nálezy, 

budou deponovány v Muzeu Českého ráje a do jednoho roku po ukončení zemních prací bude 

vypracována zprávou o výsledcích tohoto záchranného archeologického výzkumu; 

e) jeho pracovníci budou při provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu dodržovat 

předpisy BOZP. 

 

2. Objednatel se zavazuje, že: 

a) oznámí odbornému garantovi Muzea Českého ráje v Turnově alespoň tři pracovní dny předem 

zahájení I. etapy zemních prací a následně oznámí zahájení každé další etapy zemních prací; 

b) umožní pracovníkům Muzea Českého ráje v Turnově, jakož i jeho smluvnímu partnerovi ve věci 

provádění dotčeného archeologického výzkumu, přístup na staveniště, provádění záchranného 

archeologického výzkumu, především zajistí přístup na staveniště, do výkopů a dalších míst, kde práce 

v rámci stavby zasahují pod povrch země; 

c) umožní pracovníkům Muzea Českého ráje v Turnově provádět opatření v terénu za účelem 

dokumentace a vyhodnocení nemovitých archeologických nálezů, tj. zejména porušených nebo 

ohrožených archeologických situací, odebrání zjištěných movitých archeologických nálezů, jejich 

laboratorní zpracování včetně dokumentace nutné pro vyhodnocení a vypracování nálezové zprávy ze 

záchranného archeologického výzkumu; v případě zjištění významných nemovitých archeologických 

nálezů se zavazuje po dohodě s těmito pracovníky zastavit práce v potřebném rozsahu a na dobu 

potřebnou k náležitému odkrytí, dokumentaci, vyhodnocení těchto nálezů a odebrání movitých 

archeologických nálezů z těchto archeologických situací; 

d) uhradí Muzeu Českého ráje v Turnově náklady vynaložené na provádění tohoto záchranného 

archeologického výzkumu ve smyslu čl. III., odst. 1., písm. a) této dohody. 

IV. 

Náklady na záchranný archeologický výzkum 

1. Terénní pracovník archeologického oddělení Muzea Českého ráje v Turnově nebo jeho smluvní 

partner telefonicky oznámí příslušnému zástupci VHS Turnov záměr provést v konkrétním termínu 

návštěvu probíhajících zemních prací z důvodu zajištění záchranného archeologického výzkumu. 

Průběh záchranného archeologického výzkumu bude pro potřeby investora dokumentován zápisy do 

stavebního deníku, který bude k dispozici u příslušného zástupce VHS Turnov.   

2. Rozsah prací pro každou stavbu byl dohodnut v celkovém objemu 320 163,2 Kč stanoveném 

kalkulací (příloha 2). Tato částka bude upřesněna podle konkrétních nákladů vynaložených na 

provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu ve smyslu čl. III., odst. 1., písm. a) této 

dohody, včetně možnosti přesunu finančních prostředků mezi jednotlivými položkami kalkulace 

v rámci jedné stavby – viz Příloha 2 této Dohody. 

3. Platebním dokladem, který vystaví Muzeum Českého ráje v Turnově, je faktura s náležitostmi 

účetního a daňového dokladu. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturovanou částku do čtrnácti dnů ode 

dne doručení faktury. V případě nedodržení termínu splatnosti se fakturovaná částka zvyšuje o 

dohodnuté penále 0,5 % fakturované částky za každý započatý kalendářní den počínaje prvním dnem 

následujícím po dni splatnosti faktury.         

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto dohodou, se řídí ustanovením příslušných právních 

předpisů. 

2. Účastníci dohody potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena svobodně, že souhlasí s jejím obsahem a 

že nebyla sjednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. 

3. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý účastník dohody obdrží dva z nich. 

4. Tato dohoda nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky dohody a uzavírá se 

na dobu do 31.12 2019. 

 

V Turnově dne: 16.2.2018     V Turnově dne: 12.3.2018 

 

za Muzeum Českého ráje v Turnově:               za Vodohospodářské sdružení Turnov: 

 

 

 

.....................................................   …………………………………….. 

    

  



 
 
Příloha 1 – soupis staveb 

 

1) Turnov, Ohrazenice, Přepeře - rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Nádražní ulici a 

vodovodu v Přepeřích (03 - 08/2018) 

2) Turnov - oprava vodovodu a kanalizace v ulici Přemyslova (03 - 05/2018) 

3) Turnov - oprava VH sítí v ul. Palackého (03 - 04/2018) 

4) Odstranění manganu z vodovodní sítě Turnovska (03/2018 - 05/2019) 

5) Turnov - Hruštice, Károvsko, výstavba vodovodu, 6. etapa (bytová zóna) - pol. 04 - 

05/2018 

6) Přepeře - výstavba VH sítí včetně komunikace pro 7 RD (konec 02 - 05/2018) 

7) Jilemnice - oprava VH sítí v Metyšově ulici (1.4 - 31. 5. 2018) 

8) Jilemnice - prodloužení vodovodu a kanalizace v lokalitě Pod Lomem - III. etapa (1.4 - 31. 

5. 2018) 

9) Lomnice nad Popelkou - oprava VH sítí v ulici Za Školou (04 - 08/2018) 

10) Lomnice nad Popelkou - rekonstrukce VH sítí v ulici Karla Čapka (04 - 08/2018) 

11) Benecko - oprava vodovodu Dolní Benecko (06 - 08/2018) 

12) Rokytnice nad Jizerou - výstavba vodovodu Vilémov (04 - 08/2018) 

13) Rokytnice nad Jizerou - prodloužení vodovodu a kanalizace v Dolní Rokytnici (05 - 

07/2018) 

14) Semily - kanalizační přípojky Bořkovská, Lhotecká a Nádražní (04-05/2018) 

15) Semily - Rekonstrukce sítí ul. Špidlenova - TDS (03 -06/2018) 

16) Benešov - vodovod Podmošna (07-08/2018) 

17) Benešov - VDJ II. etapa - komunikace (04 - 06/2018) 

18) Chuchelna -vodovod pro 4 domy (07-08/2018) 

19) Vyskeř - zakruhování vodovodu (07-08/2018) 

 

 

  



 

Příloha 2 - kalkulace 
Turnov, Ohrazenice, Přepeře - rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Nádražní ulici a vodovodu v 

Přepeřích 

I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 20 500 10 000,00 

terénní technik (20 dohledů) 40 300 12 000,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     2000 

III. cestovné       

Turnov-v místě - paušální náklad      2 000,00 

celkem     26 000,00 

    Turnov - oprava vodovodu a kanalizace v ulici Přemyslova 

I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 6 500 3 000,00 

terénní technik (6 dohledů) 12 300 3 600,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     600 

III. cestovné       

Turnov-v místě - paušální náklad      600,00 

celkem     7 800,00 

    Turnov - oprava VH sítí v ul. Palackého 

   I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 5 500 2 500,00 

terénní technik (5 dohledů) 10 300 3 000,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     500 

III. cestovné       

Turnov-v místě - paušální náklad      500,00 

celkem     6 500,00 

    

    Odstranění manganu z vodovodní sítě Turnovska 

   I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 40 500 20 000,00 

terénní technik (40 dohledů) 80 300 24 000,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     4000 

III. cestovné       

Turnov-v místě - paušální náklad      4 000,00 

celkem     52 000,00 

    

        

    

    

    

 

 



Turnov - Hruštice, Károvsko, výstavba vodovodu, 6. etapa (bytová zóna) 

I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 5 500 2 500,00 

terénní technik (5 dohledů) 10 300 3 000,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     500 

III. cestovné       

Turnov-v místě - paušální náklad      500,00 

celkem     6 500,00 

    

    Přepeře - výstavba VH sítí včetně komunikace pro 7 RD 

I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 10 500 5 000,00 

terénní technik (10 dohledů) 20 300 6 000,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     1000 

III. cestovné       

Turnov-v místě - paušální náklad      1 000,00 

celkem     13 000,00 

    

    Jilemnice - oprava VH sítí v Metyšově ulici 

   I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 8 500 4 000,00 

terénní technik (8 dohledů) 32 300 9 600,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     800 

III. cestovné       

Turnov-Jilemnice a zpět =70 km; celkem 560 km      6 048,00 

celkem     20 448,00 

vzhledem k souběhu se stavbou Jilemnice - prodloužení vodovodu a 

kanalizace v lokalitě Pod Lomem - III. etapa kalkulovány náklady v 1/2 

skutečnosti  

10 224,00 

    

    Jilemnice - prodloužení vodovodu a kanalizace v lokalitě Pod Lomem - III. etapa 

I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 8 500 4 000,00 

terénní technik (8 dohledů) 32 300 9 600,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     800 

III. cestovné       

Turnov-Jilemnice a zpět =70 km; celkem 560 km      6 048,00 

celkem     20 448,00 

vzhledem k souběhu se stavbou Jilemnice - oprava VH sítí v Metyšově ulici 

kalkulovány náklady v 1/2 skutečnosti  
10 224,00 

    



Lomnice nad Popelkou - oprava VH sítí v ulici Za Školou 

   I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 14 500 7 000,00 

terénní technik (14 dohledů) 42 300 12 600,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     1400 

III. cestovné       

Turnov-Lomnice n.P. a zpět =50 km; celkem 700 km                    7 560,00 

celkem     28 560,00 

vzhledem k souběhu se stavbou Lomnice nad Popelkou - rekonstrukce VH 

sítí v ulici Karla Čapka kalkulovány náklady v 1/2 skutečnosti  
14 280,00 

    Lomnice nad Popelkou - rekonstrukce VH sítí v ulici Karla Čapka 

  I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 14 500 7 000,00 

terénní technik (14 dohledů) 42 300 12 600,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     1400 

III. cestovné       

Turnov-Lomnice n.P. a zpět =50 km; celkem 700 km                    7 560,00 

celkem     28 560,00 

vzhledem k souběhu se stavbou Lomnice nad Popelkou - oprava VH sítí v 

ulici Za Školou kalkulovány náklady v 1/2 skutečnosti  

14 280,00 

    Benecko - oprava vodovodu Dolní Benecko 

   I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 10 500 5 000,00 

terénní technik (10 dohledů) 30 300 9 000,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     1 000,00 

III. cestovné       

Turnov-Benecko a zpět = 80 km, celkem 800 km (1/3 

nákladů) 
    2 880,00 

celkem     17 880,00 

    Rokytnice nad Jizerou - výstavba vodovodu Vilémov 

   I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 20 500 10 000,00 

terénní technik (20 dohledů) 60 300 18 000,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     2000 

III. cestovné       

Turnov-Vilémov a zpět=110 km - celkem 2200 km (1/3 nákladů)     7 920,00 

celkem     37 920,00 

    



    Rokytnice nad Jizerou - prodloužení vodovodu a kanalizace v Dolní Rokytnici  

I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 14 500 7 000,00 

terénní technik (14 dohledů) 42 300 12 600,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     1400 

III. cestovné       

Turnov-Rokytnice a zpět=100 km - celkem 1400 km (1/3 nákladů)     5 040,00 

celkem     26 040,00 

    

    Semily - kanalizační přípojky Bořkovská, Lhotecká a Nádražní (04-05/2018) 

I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 5 500 2 500,00 

terénní technik ( 5 dohledů) 15 300 4 500,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     500 

III. cestovné     

při souběhu akcí 

1/2 cestovních 

nákladů 

Turnov - Semily = 200 km     1 080,00 

celkem     8 580,00 

    

    Semily - Rekonstrukce sítí ul. Špidlenova - TDS (03 -06/2018) 
  I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 7 500 3 500,00 

terénní technik (7 dohledů) 21 300 6 300,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     700 

III. cestovné     

při souběhu akcí 

1/2 cestovních 

nákladů 

Turnov - Semily = 280 km     1 512,00 

celkem     12 012,00 

    

    Benešov - vodovod Podmošna (07-08/2018) 
   I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 8 500 4 000,00 

terénní technik (8 dohledů) 24 300 7 200,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     800 

III. cestovné       

Turnov - Benešov u S. = 400 km     4 320,00 

celkem     16 320,00 

 
   



Benešov - VDJ II. etapa - komunikace (04 - 06/2018) 

I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 8 500 4 000,00 

terénní technik (8 dohledů) 24 300 7 200,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     800 

III. cestovné       

Turnov - Benešov u S. = 400 km     4 320,00 

celkem     16 320,00 

    

    Chuchelna -vodovod pro 4 domy (07-08/2018) 
   I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 6 500 3 000,00 

terénní technik (6 dohledů) 18 300 5 400,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     600 

III. cestovné       

Turnov - Chuchelna = 168 km     1 814,40 

celkem     10 814,40 

    

    Vyskeř - zakruhování vodovodu (07-08/2018) 
   I. mzdové náklady: hodiny sazba celkem 

archeolog 8 500 4 000,00 

terénní technik (8 dohledů) 24 300 7 200,00 

II. další přímé náklady:       

materiál a služby     800 

III. cestovné       

Turnov - Vyskeř = 136 km     1 468,80 

celkem     13 468,80 

 


		2018-04-12T13:03:11+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




